-.-- *

Município de Santa Cruz do Sul
Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9203 - CEP 96810-196 - Santa Cruz do Sul/RS

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.586, de 27 de dezembro de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
18.910,38 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E TRINTA
E OITO CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.111,
de 27 de dezembro de 2010

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
410,38 (quatrocentos e dez reais e trinta e oito centavos) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

Órgão- 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203.1030500282.212 - CAMPANHAS DE VACINAÇÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(001096) R$ 410,38

SOMA R$ 410,38

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, parte do superávit financeiro existente em 31/12/2010 no recurso vinculado 4730 , conta
44.153-8 do Banco do Brasil, conforme demonstrativo em anexo.

Art. 2o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão- 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203.1030300292.130 -ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - UNIÃO
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(00714) R$ 18.500,00

SOMA R$18.500,00

ParágrafoÚnico - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar-

Município de Santa Cruz do Sul
Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9203 - CEP 96810-196 - Santa Cruz do Sul/RS

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.586, de 27 de dezembro de 2011.

tigo 2o, parte do superávit financeiro existente em 31/12/2010 no recurso vinculado 4770 , conta
44.150-3 do Banco do Brasil, conforme demonstrativo em anexo..

Art.3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 27 de dezembro de 2011.

AWm/fclEHLVELIAN

Secretária Municipal delAdministração

NEIVA TERESINyA-MtfpQUE
PrefejtcfMunicipc

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Recurso:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2010

4730

Conta Bancária n°:

Descrição: CAMPANHAS DE VACINAÇÃO
44.153-8 Banco: BB Saldo em 31/12/10: R$19.835,27

Saldo Bancário: R$19.835,27
Restos a pagar exercício 2010:

Restos a pagar exercícios anteriores:
R$0,00

R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2010: R$19.835,27

Santa Cruz do Sul, 06 de janeiro de 2011

André Wáigel
Contador CRCRS 65.772

R
e
c
u

rs
o

:

M
UN

IC
ÍP

IO
D

E
SA

NT
A

CR
UZ

DO
SU

L

D
EM

O
N

ST
RA

TI
V

O
DE

A
PU

RA
ÇÃ

O
DO

SU
PE

RA
V

IT
'F

IN
A

N
CÊ

ÍR
Õ

D
O

S
R

EC
U

R
SO

S
V

IN
C

U
LA

D
O

S
EM

31
/1

2/
20

10

4
7

7
0

C
o

n
ta

B
a
n

c
á
ri

a
n°

:
D

es
cr

iç
ão

:
FA

R
M

Á
C

IA
B

Á
SI

C
A

FI
X

A
E

V
Á

R
IA

V
FI

4
4

.1
5

0
-3

B
an

co
:

B
B

Sa
ld

o
em

31
/1

2/
10

.
R

$4
54

.5
93

,5
6

_
_

Sa
ld

o
B

an
cá

rio
_

R
$4

54
.5

93
,5

6
R

es
to

s
a

pa
ga

r
ex

er
cí

ci
o

20
10

R
$1

1.
45

3,
00

R
es

to
s

a
p

ag
ar

ex
er

cí
ci

os
an

te
ri

or
os

R
$

0
,0

0

Sa
ld

o
D

is
po

ní
ve

l
em

31
/1

2/
20

10
;

R$
.

44
3.

14
0,

56

Sa
nt

a
C

ru
z

do
Su

l,
06

de
ja

ne
ir

o
de

20
11

.

i
A

nd
ré

V
V

ei
ge

l
C

on
ta

do
r

C
R

Ç
R

S
65

.7
72

•A

-
-